
Informacja
o warunkach  udziału w głosowaniu  w obwodach głosowania utworzonych 

                   na terenie gminy Przemęt w wyborach do Parlamentu Europejskiego,
zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r.

W związku  z  zarządzonymi  na  dzień    7  czerwca  2009  r.    wyborami   posłów  do 
Parlamentu Europejskiego, informuje się, że prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej ma:

obywatel polski, który: 

•najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, 
•nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym 

orzeczeniem sądu,
•nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem 

sądu, 
•nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym 

orzeczeniem Trybunału Stanu;

obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który:

•najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat,
•zgodnie z prawem, stale zamieszkuje w Polsce,
•został ujęty w stałym rejestrze wyborców,
•nie został pozbawiony praw wyborczych w wyborach do 

Parlamentu Europejskiego w państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, którego jest obywatelem.

Warunkiem  udziału  w  głosowaniu  obywateli  Unii  Europejskiej   jest  złożenie  wniosku 
o  wpisanie  do  stałego  rejestru  wyborców  .  Termin  złożenia  wniosku  –  do  dnia 
9 kwietnia 2009 r

Spis wyborców sporządza Urząd Gminy  w Przemęcie w terminie do dnia 24 maja 2009 r. 

Informuje się, że Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt stały na obszarze gminy 
Przemęt, a nie złożyli wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców  w innym miejscu (  tj. w 
innej gminie ) oraz wyborcy będący obywatelami polskimi,  którzy zostali  wpisani do rejestru 
wyborców prowadzącego przez Gminę Przemęt na własny wniosek, zostaną wpisani            z urzędu 
do  spisów wyborców  sporządzanych  dla  poszczególnych  obwodów  głosowania  na  terenie  gminy 
Przemęt.

Wyborcy, którzy są zameldowani na pobyt czasowy  na terenie gminy Przemęt 
zostaną ujęci w spisach wyborców w miejscu ich zameldowania na pobyt stały. 
W związku z powyższym  wyborcy,  czasowo przebywający  na terenie gminy Przemęt( w 
tym zameldowani na pobyt czasowy )  oraz wyborcy nigdzie niezamieszkali, którzy 
chcą  głosować  w obwodach utworzonych na terenie gminy Przemęt   -     powinni złożyć 
wniosek o dopisanie  do spisu  wyborców.  Wniosek składa się w Urzędzie Gminy w 
Przemęcie ( Dział Ewidencji Ludności i Dowód Osobistych pokój nr 6   parter ) najpóźniej 
do dnia 28 maja 2009 r. (w załączeniu wzór wniosku o dopisanie do spisu wyborców ).



Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w szpitalu, zakładzie 
pomocy społecznej, zakładzie  karnym,  zostaną wpisani do spisów wyborców 
sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach   i będą mogli 
głosować w tych obwodach. 
Dyrektor jednostki powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich 
w spisie wyborców. Wyborca wpisany do spisu wyborców w wyżej wymienionej 
jednostce zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. 

Żołnierze pełniący zasadniczą lub okresową służbę wojskową na terenie gminy Przemęt, którzy 
chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu odbywania służby tj.   w Przemęcie , powinni złożyć 
wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie  na terenie gminy 
Przemęt.
Wniosek składa się w Urzędzie Gminy  w Przemęcie  Dział Ewidencji Ludności                           i 
Dowodów Osobistych pokój Nr 6   ) od dnia 17 maja 2009 r.   do dnia   24 maja 2009 r. 
Osoby, które przybyły do miejsca zakwaterowania po tym terminie mogą złożyć wniosek 
najpóźniej w drugim  dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 5 czerwca 2009 r ( w załączeniu wzór 
wniosku o dopisanie do spisu wyborców ).

Wyborcy niepełnosprawni stale zameldowani na terenie gminy Przemęt mogą 
głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób 
niepełnosprawnych na obszarze  gminy Przemęt.  Na terenie Gminy Przemęt  jest  to obwód  : 

- Obwód Nr 1  z siedzibą w Zespole Szkół Gimnazjum i Szkole Podstawowej w Buczu, 
W tym celu powinni oni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym 
obwodzie. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy w Przemęcie Dział Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych pokój Nr 6  )  najpóźniej  do dnia 28 maja 2009 r.                  
     ( w załączeniu wzór wniosku o dopisanie do spisu wyborców ).

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów 
wyjazd poza Gminę Przemęt), i w dniu  wyborów będzie przebywał poza Gminą Przemęt, 
może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim 
można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim 
statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w 
Urzędzie Gminy w Przemęcie ( Dział Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych pokój nr 6 
najpóźniej  do dnia   5 czerwca 2009 r.   Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca 
odbiera za pokwitowaniem osobiście  albo przez upoważnioną pisemnie osobę, jeżeli w 
upoważnieniu  wskazano  numer ewidencyjny PESEL wyborcy . Zaświadczenie  Urząd 
Gminy wydaje najpóźniej  w drugim dniu  przed dniem wyborów tj  . do 05.06.2009 r.  

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu 
skreślony ze spisu wyborców w miejscu swego zamieszkania.
Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. 
W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego 
zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca swego 
zamieszkania.

WÓJT GMINY

                                                                                                        (-)  Dorota Gorzelniak




